

Algemene informatie

Aanbesteding: 31199778 Basisconfiguraties Richtlijn Ontwerp Autosnelwegen (ROA)
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Grote Projecten en Onderhoud
Referentie: 31199778

Toelichting:
1e Nota van Inlichtingen

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Bijlage I

Vraag:

Op pagina 3 is als een van de doelstellingen van opdrachtgever aangegeven dat het team van Opdrachtnemer aantoonbaar de juiste kennis en vaardigheden heeft. Hoe verwacht Opdrachtgever dat deze kennis en vaardigheden worden aangetoond gezien de eis op pagina 1 dat geen namen of CV's aangeleverd mogen worden?

Antwoord:

CV's en namen mogen inderdaad niet worden toegevoegd, in plaats daarvan kunnen kennis en vaardigheden worden getoond vanuit bijvoorbeeld aangeboden rollen en/of expertises met bijhorende ervaring. Daarnaast wordt tevens beoordeeld op de mate waarin aangeboden maatregelen en resultaten onderbouwd zijn met prestatie-informatie, wat zich bijvoorbeeld vaak vertaalt in referenties.

Percelen: P1 31199778 Basisconfiguraties Richtlijn Ontwerp Autosnelwegen (ROA)

Beantwoord op: 13 sep. 2024

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Vraagspecificatie H3

Vraag:

Bij eis KM3 wordt gevraagd om het opstellen van een Plan van Aanpak na opdrachtverlening. Wanneer verwacht Opdrachtgever dat dit document geleverd wordt?

Antwoord:

Zoals gesteld in KM3, dient de bij inschrijving ingediende uitwerking BPKV (PvA) als basis voor het definitieve PvA. Na het startoverleg dient deze

uitwerking - binnen een week - waar nodig verder te worden aangescherpt en definitief gemaakt, waarna de inhoudelijke werkzaamheden van start gaan.

Percelen: P1 31199778 Basisconfiguraties Richtlijn Ontwerp Autosnelwegen (ROA)

Beantwoord op: 13 sep. 2024

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Vraagspecificatie H3

Vraag:

Bij het programma van eisen is aangegeven dat inschrijver zonder voorbehoud aan alle eisen dient te voldoen. Kan op basis hiervan worden aangenomen dat het niet noodzakelijk is om in de aanbidding aan te geven dat aan elk van de eisen wordt voldaan, maar dat dit automatisch volgt uit hetgeen gesteld in de vraagspecificatie?

Antwoord:

Dat is correct, door het doen van een inschrijving verklaart een inschrijver zich onvoorwaardelijk akkoord met de in de aanbestedingsleidraad beschreven aanbestedingsprocedure, waarvan de vraagspecificatie met haar eisen tevens onderdeel is.

Percelen: P1 31199778 Basisconfiguraties Richtlijn Ontwerp Autosnelwegen (ROA)

Beantwoord op: 13 sep. 2024

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Vraagspecificatie par 2.2

Vraag:

Op welke wijze verwacht Opdrachtgever dat kennis van FOSIM en andere statische en dynamische verkeersmodellen wordt ingebracht? Betreft dit enkel het inbrengen van kennis en ervaring of verwacht Opdrachtgever ook modelberekening met bijvoorbeeld FOSIM ter ondersteuning van eisen aan de dimensionering?

Antwoord:

Het gaat daarbij enkel om het inbrengen van kennis en ervaring over de toepassing van deze pakketten in het autosnelwegontwerpproces. Voor deze opdracht worden geen modelberekeningen voorzien.

Percelen: P1 31199778 Basisconfiguraties Richtlijn Ontwerp Autosnelwegen (ROA)

Beantwoord op: 13 sep. 2024

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Vraagspecificatie H3

Vraag:

Bij de eisen K1, K4 en K8 is aangegeven dat per workshop minimaal 2 specialisten aanwezig moeten zijn. In hoeverre verwacht Opdrachtgever dat een of beide sleutelpersonen bij de workshops aanwezig zijn?

Antwoord:

Tenminste één sleutelpersoon is aanwezig bij een workshop, om de integraliteit te bewaken. De sleutelpersoon zal immers de inbreng van specialisten uitwerken. Overigens kan een sleutelpersoon ook specialist zijn op andere gebieden dan omschreven voor de sleutelpersonen (zie Vraagspecificatie par 2.1).

Percelen: P1 31199778 Basisconfiguraties Richtlijn Ontwerp Autosnelwegen (ROA)

Beantwoord op: 13 sep. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Vraagspecificatie par 2.1 en H3

Vraag:

In paragraaf 2.1 is aangegeven dat Opdrachtgever geen wisseling verwacht van de twee sleutelpersonen. Bij eis KM3 staat dat inzicht moet worden gegeven in de beschikbaarheid van vervangende sleutelfuncties. Hoe moeten deze twee zaken in relatie tot elkaar worden gezien?

Antwoord:

KM3 is vooral opgenomen voor onvoorziene omstandigheden (buiten de eigen invloedssfeer) waar niet op gestuurd kan worden. Zie KM3 als vangnet in geval van overmacht (ziekte o.i.d.). Het mag vanuit 2.1 niet zo zijn dat een sleutelpersoon bijvoorbeeld niet meer beschikbaar is door andere inzet in het bedrijf.

Percelen: P1 31199778 Basisconfiguraties Richtlijn Ontwerp Autosnelwegen (ROA)

Beantwoord op: 13 sep. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Vraagspecificatie par. 2.2.5 en Bijlage H

Vraag:

In de inschrijvingsstaat staat dat er twee workshops afgeprijsd moeten worden voor 'Rijbanen' terwijl er in de samenvattende tabellen uit de

vraagspecificatie om drie workshops wordt gevraagd. Welk aantal moet Inschrijver aanhouden?

Antwoord:

Het betreft hier inderdaad een omissie in de Inschrijvingsstaat. Het aantal van de drie beschreven workshops in de Vraagspecificatie is correct: doorgaande rijbanen, verbindingswegen knopen, verbindingswegen aansluitingen en vzw's. Een herziene Inschrijvingsstaat is samen met deze Nota van Inlichtingen beschikbaar gesteld op TenderNed.

Percelen: P1 31199778 Basisconfiguraties Richtlijn Ontwerp Autosnelwegen (ROA)

Beantwoord op: 13 sep. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Basisconfiguratie

Vraag:

Zijn er eisen aan de gevraagde figuren van de basisconfiguraties? En welke bestandstypen worden geaccepteerd voor de figuren?

Antwoord:

Er worden bewerkbare figuren gevraagd, zie eis R1. Dit kunnen bijvoorbeeld autocad figuren zijn, of andere figuren met vector formaten zoals shape files of visio bestanden. Belangrijk is dat de figuren wel dezelfde lay-out hebben. Gedacht kan worden in figuur families, zo dienen bijvoorbeeld alle dwarsprofielen op dezelfde manier te worden opgesteld. Concreet worden bestandsformaten zoals *.pdf, *.jpg, *.bmp, *.tiff, *.svg, *.wmf, etc niet gezien als bewerkbaar (hoewel dit soort formaten wel geschikt en gewenst zijn voor de oplevering van de integrale eindproducten, ontvangen we daarnaast ook de bewerkbare formaten).

Percelen: P1 31199778 Basisconfiguraties Richtlijn Ontwerp Autosnelwegen (ROA)

Beantwoord op: 13 sep. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Samenwerking

Vraag:

Beoogt Opdrachtgever zelf ook met een compact team deel te nemen aan de workshops of is dit enkel voor Opdrachtnemer?

Antwoord:

Ja, de insteek betreft enkele leden uit het kernteam ROA, aangevuld met

andere specialisten vanuit Aanbesteder, daar waar nodig. De ambitie is niet om er grote groepsessies van te maken, maar om efficiënte en resultaatgerichte workshops in te richten.

Percelen: P1 31199778 Basisconfiguraties Richtlijn Ontwerp Autosnelwegen (ROA)

Beantwoord op: 13 sep. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Model K

Vraag:

Model K volgt uit ARW 2016 en heeft betrekking op Werken. Aangezien de uitvraag betrekking heeft op Diensten verzoeken wij u om Model K te laten vervallen.

Antwoord:

Daarmee gaat Aanbesteder niet akkoord. Het ARW is niet alleen geschreven voor de aanbesteding van werken, maar kan ook worden toegepast, zonder wijzigingen, voor de aanbesteding van diensten en leveringen. Vanuit het oogpunt van uniform handelen past Aanbesteder de ARW ook te allen tijde toe bij haar aanbestedingen voor aan werken gerelateerde diensten en leveringen. Dit is tevens vastgelegd in het beleid van Aanbesteder.

Percelen: P1 31199778 Basisconfiguraties Richtlijn Ontwerp Autosnelwegen (ROA)

Beantwoord op: 13 sep. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Vraagspecificatie par 2.1

Vraag:

Op welke wijze brengt opdrachtgever kennis in buiten de workshops?

Antwoord:

Naast de workshops zijn er tussenoverleggen gevraagd (zie onder andere eis O6). Daarin kunnen aanvullende kennismomenten (kennisuitwisseling) worden gevraagd door Opdrachtnemer, of worden aangeboden door Opdrachtgever. Ook kan Aanbesteder nog relevante andere onderzoeken (naast de conceptversies van de basiscriteria) delen die input kunnen of moeten zijn voor de basisconfiguraties.

Percelen: P1 31199778 Basisconfiguraties Richtlijn Ontwerp Autosnelwegen (ROA)

Beantwoord op: 13 sep. 2024